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Jens-Frederik Nielsen 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre bestemmelserne i Selvstyrets 

bekendtgørelse nr. 5 af 6. marts 2023, således, at det bliver lovligt i fåreholdersteder og andre beboede 

steder, uden forudgående afskrækkelse, for de første personer som får øje på isbjørnen, at aflive 

isbjørnen. Kødet fra bjørnen skal fordeles lokalt, mens det resterende tilfalder den, der skyder isbjørnen. 

(Medlem af Inatsisartut Mariane Paviasen Jensen, Inuit Ataqatigiit) 

(1. behandling) 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at sikre en øgning af antallet af 

isbjørnekvoter i Sydgrønland fra de nuværende fire til mindst ti fra og med 2025, som en permanent 

ordning. 

(Medlem af Inatsisartut Anders Olsen, Siumut 

(1. behandling 

 

Tak til Inatsisartutmedlemmerne Mariane Paviasen Jensen og Anders Olsen for deres forslag omhandlende 

isbjørne. 

 

Først og fremmest er det vigtigt for mig at fastslå, at vi aldrig må sætte menneskers liv i fare. Det må aldrig 

blive sådan, at man undlader at skyde et farligt dyr som en isbjørn af frygt for lovgivningsmæssige 

konsekvenser. Det betyder selvfølgelig ikke, at man blot skal have frit lejde til at skyde løs, men man må og 

skal have lov til at skyde en isbjørn, der kommer tæt på beboede områder og dermed udgør en fare for 

mennesker. Aflivningen af en isbjørn skal selvfølgelig tælle med i den samlede fangstkvote for det 

pågældende område. 

 

Med hensyn til at øge isbjørnekvoten i Sydgrønland, så har vi i Demokraatit principielt set intet imod dette, 

men det skal gøres med baggrund i videnskab og tilgængelige oplysninger. Vi er nødt til at tage hensyn til, 

at isbjørnen er en sårbar dyreart, som i nogen grad er blevet et billede på klimaforandringerne. Vi er derfor 

nødt til at være sikre på, at en øgning af isbjørnekvoten ikke vil medføre international fordømmelse, der 

kan skade vort land. 

 

Begge forslag indstilles til behandling i Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget. 


